平成 30 年５月 11 日

各  位

上場会社名    株式会社平賀

代表者      代表取締役社長 平賀 治郎

（コード番号  7863）

問合せ先責任者 管理本部長 中前 圭司

（TEL      03－3991－4541）

平成 30 年３月期 通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 29 年 11 月 2 日に公表しました平成 30 年 3 月期の通期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期 通期業績予想と実績との差異

  （平成 29 年 4 月 1日～平成 30年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,419 96 119 60 16.29

実  績  値  （ Ｂ ） 7,486 24 53 112 30.44

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 67 △71 △65 52 －

増  減  率 （ ％ ） 0.9 △74.4 △55.1 86.8 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 9 年 3 月 期 ）
8,170 352 383 247 67.14

２．修正の理由

売上高につきましては、ほぼ前回発表の予想通りとなりました。
営業利益及び経常利益につきましては、工場の稼働率改善のための内製化を進めてまいりました。
しかし、配送コストの高騰を吸収しきれず、売上に連動した経費改善までには進まなかったことから、

当初の予想を下回ることとなりました。
また、当期純利益につきましては上記のとおり利益を圧迫いたしましたが、保有有価証券の売却によ

る利益が発生したことと、繰越欠損金の発生による繰延税金資産を計上したことにより当初の予想を上

回ることとなりました。

以   上